
Núm. 72 Pág.
15-4-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Alaquàs

2024/04080 Anuncio del Ayuntamiento de Alaquàs sobre la aprobación de la
relación provisional de personas admitidas y excluidas, y la
designación del órgano de selección de la convocatoria que ha de regir
la provisión en propiedad de tres plazas de agente de la Policía Local,
dos por turno libre, cuyo proceso selectivo será oposición libre, y una
por movilidad, cuyo proceso selectivo será concurso.

ANUNCIO
Según Resolución de la Alcaldía número 1.126/2024, de fecha 27 de marzo,

se ha resuelto lo siguiente: 

Dada cuenta del expediente para la provisión en propiedad de tres plazas
de Agente de la Policía Local, dos de ellas por turno libre, cuyo proceso selectivo será
oposición libre y una por movilidad, cuyo proceso selectivo será el concurso, del
Ayuntamiento de Alaquàs, cuyas bases se aprobaron por acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de fecha 14 de Diciembre de 2023, y teniendo en cuenta que finalizó
el plazo de presentación de solicitudes el día 15 de Marzo de 2024, y de acuerdo con
la Base cuarta de la convocatoria, esta Alcaldía en uso de las atribuciones que le
confiere el artículo 21.1 h) de la Ley 7/85, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, 

RESUELVE

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y
excluidas de la convocatoria del proceso de selección para la provisión en propiedad
de tres plazas de Agente de la Policía Local, lo que se somete a información pública
por plazo de 10 días hábiles, para que las personas interesadas puedan presentar
reclamaciones contra la mencionada lista, de conformidad con lo establecido en la
base cuarta de las bases de la convocatoria, advirtiendo que si no se presenta
reclamación alguna, dichas listas devendrán definitivas. Pudiéndose en idéntico
plazo formular recusación contra los miembros del tribunal designados en el punto
segundo de la presente, de acuerdo con el art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Jurídico del sector público. 

ANEXO I

TURNO LIBRE:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ABAD SANZ NURIA ****8489G
ADRIAN JIMENEZ ALEJANDRO ****4631C
AGUSTI VISIEDO MOISES ****3214N
ANTEQUERA LLOSA RAUL JAVIER ****7227E
BELTRAN BRAVO ANA LIDIA ****6416M
BORRELL MICO LUIS VICENTE ****6372B

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

08
0



Núm. 72 Pág.
15-4-2024 2

BROSETA GONZALEZ JAVIER ****4498R
BUENO PINTEÑO VERONICA ****8741H
CALVO MORENO JAVIER ****7481K
CASAÑ CHILLERON JOSE EMILIO ****1091K
CASTELLO MORA ADRIAN ****4865G
CASTILLO IBORRA RUBEN ****2587Y
FERNANDEZ JAIME ISAAC ****9606P
FERRER MARTINEZ FABIAN ****3868G
GALACHO VELASCO MIRIAM ****4276F
GALIANA SASTRE PATRICIA ****0894B
GARCIA LANZAS ALFONSO JAVIER ****1258B
GARCIA PEREZ ALEJANDRO ****1731L
GARCIA PEREZ RODRIGO ****2572V
GIL DOÑATE IRENE ****2449H
GIMENEZ ESPINAR FERRAN ****6210B
GIMENO DIAZ LUCIA ****5720J
GUILLOT GOMEZ IVAN ****0532S
LENDINEZ HARO SANDRA ****0758S
LLOPIS GIMENEZ ADRIAN ****4218Q
LLORACH GONZALEZ VICENT ****6283V
LOPEZ-IBARRA GARCIA MANUEL ****4923C
MARCILLA MARIN SARA ****9985K
MARTIN CANOVES ALVARO ****2882L
MARTIN MARGARIT ALVARO ****5436A
MARTINEZ BELCHI BEATRIZ ****5070M
MARTINEZ CASTILLO ADRIAN ****7774K
MARTINEZ GARCIA DAVID ****7446L
MARTINEZ GIL ESTEBAN ****6342Z
MARTINEZ GUERRERO ADRIAN ****9901X
MARTINEZ HERRERO ALBERTO ****3664C
MARTINEZ RAMIREZ RAQUEL ****0019P
MARTINEZ SANS MARIA JOSE ****1869H
MARTINEZ TARFAYA KHEIRA ****0632J
MARTINEZ VACAS ALICIA ****2338T
MATEU FERNANDEZ CARLOS MANUEL ****5422X
MESTRE MARCO LAURA ****3933A
MICO ESTEBAN OSCAR ****1638N
MOLDOVAN OLTEANU LAURENTIU ****8984A
MONTOLIO CAMPOS RUBEN ****4079J
NAVARRO ALAMO PABLO ****6334K
OCAÑA LOPEZ DANIEL ****7141D
PEÑALVER HERRERO PABLO ****5287V
PEREZ ALMONACID ROCIO ****3170E
PLA ESTELLES BORJA ****3450K
PLA GOMEZ NICOLAU ****2136N
POMAR GRUESO SARA ****3210Y
QUIJAL ESTRUCH SILVIA ****9668X
QUILIS GARCIA MARIA ****4143D
QUIÑONES ROMERO DIEGO ****8346Y
RIBES PEREZ JAVIER ****4326Y
RIUS MARTINEZ PABLO ****4477P
RIVAS NAVARRO ETIENNE ****2711R
RIVERA MARGALEJO JOAQUIM ****8965A
RUIZ ESTEBAN RAUL ****9779D
SAMO GOMEZ CRITOBAL ****7335P
SEGUNDO SAIZ RUBEN ****8316W

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

08
0



Núm. 72 Pág.
15-4-2024 3

SENDRA GALLEGO RUBEN ****5406V
SERRANO FERRI JOSE FRANCISCO ****1509H
SOLER RIERA DAVID ****1350C
VALENZUELA COLON MANUEL ****5511C
VENTURA SERVENT MARC ****8751A

No hay personas excluidas. 

TURNO MOVILIDAD:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
DOLZ GARCIA YOLANDA ****7582B
MARTINEZ APARISI JUAN JOSE ****4139V
SANZ GIRONA LUISA M ****4844B
ZARCOS ARJONA JOSE ****8038Q

No hay personas excluidas. 

Segundo.- Aprobar la composición del Tribunal de Selección de la
convocatoria realizada para cubrir los citados puestos, quedando configurada de la
forma siguiente: 

Tribunal:

PRESIDENTE: D. Antonio Carrasco García, Comisario Jefe de la Policía Local
de este Ayuntamiento.

PRESIDENTA SUPLENTE: Dña. Rocío Sánchez Baños, Agente Policía Local de
este Ayuntamiento.

VOCALES:

TITULAR: D. Miguel Ángel Collado Mortes, Agente de la Policía Local de este
Ayuntamiento. 

SUPLENTE: D. Sergio Abril Lechago, Oficial de la Policía Local de este
Ayuntamiento. 

TITULAR: Dña. Virginia Piqueras Romero, Agente de la Policía Local del
Ayuntamiento de Torrent, miembro designado por la Dirección de la Agencia de
Seguridad y Respuesta a las Emergencias. 

SUPLENTE: D. Cesar Jesús Chillon Lorente, Oficial de la Policía Local de
Xirivella, miembro designado por la Dirección de la Agencia de Seguridad y
Respuesta a las Emergencias.

TITULAR: D. Vanesa Señoris Juárez, Agente de la Policía Local, miembro
designado por la Dirección de la Agencia de Seguridad y Respuesta a las
Emergencias. 

SUPLENTE: D. José Gala Quilez, Inspector de la Policía Local de Mislata,
miembro designado por la Dirección de la Agencia de Seguridad y Respuesta a las
Emergencias

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

08
0



Núm. 72 Pág.
15-4-2024 4

SECRETARIO TITULAR: D. Alberto Buendía Moya, Secretario General de este
Ayuntamiento.

SECRETARIA SUPLENTE: Dña. Marta Belda Martínez, Vicesecretaria de este
Ayuntamiento. 

Para la realización de las pruebas psicotécnicas actuara como asesora, con
voz y sin voto, Dña. Milagros Socuellamos Hernández, funcionaria de este
Ayuntamiento. 

Para la realización de las pruebas físicas actuara como asesor, con voz y sin
voto, D. Gonzalo García Ruiz, Informador de Deportes. 

Tercero.- Publicarla presente Resolución en el Tablón de Anuncios de este
Ayuntamiento, en nuestra página Web www.alaquas.org, así como en el Boletín Oficial
de la Provincia.

Alaquàs, a 28 de marzo de 2024. —El alcalde, Antonio Saura Martín.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

08
0

http://www.alaquas.org

		2024-04-12T13:22:02+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



